mit

Opponendus est confiderationi nostre hic ignis, Igne in-  
dum nos infestat, & ad malum instigat ignis con- fusi, in  
cupiscentiae & cupiditatis, sicut mox S. Augusti, opponen-  
tis lerm, 181. de temp. c. 18. ubi loquitur: Hac est ignis  
recordare, & ignem illum gehenna his qui tenuerit ferme,  
exagitans flammis libidinis, & cupiditatis appone.  
Ignis hic qui in presenti est vita, absumit condita  
qua recipit: ille vero quos suscepit, semper cruci-  
at, & penitentem integras servat. Proprietas  
enim & inextinguibiliis dicitur, non solam qua  
ipse non extinguitur, sed etiam quia nec eos quos  
suscepit, extinguet, aut periret. Huius autem pa-  
nia, & ignis iudicis potentiam nulla vox reponere, nul-  
la poterit sermo explicare: ubi sumus tormentorum  
ascendit in secunda facultatum.

Exempl. Reserunt S. Martinianus Eremitam, quādam  
tentatione, carnalis peccati infestatum, immisit  
manus in ignem; cumque gravissimè cruciaretur,  
dixisse: Si non potes sustinere hunc ignem, & eis  
ardorem, quare tibi vis ignem aeternum & ejus ar-  
dorem intolerabilem peccando preparare & facere.  
Sic cessavit tentacio, ignisque concupis-  
cione igitur materialis ardore, ignisque aeterni consi-  
deratione & opibus fuit.

Referunt quoque venerab. Beda S. Fussum in spi-  
ritu raptum, vidisse in aere quatuoriges qui to- in spiritu

Vile est  
horrorem  
inferni sa-  
pius con-  
derare.

Exempl.

Quicquid sit de inferni, capacitate & latitudi-  
ne, sufficiat nobis, quod Lacus magnus ira Dei no-  
minetur: quod guidem consideratione dignum est,  
ut illius horrore concepiamus ad salutem, descendan-  
damusque in illum viventes, ne descendamus mo-  
rientes.

Sic in illo descendebat vivens ille S. Abbas, de  
quo vita Patrum lib. 7. c. 44. Cum ipsi duodecim  
convenissent ad colloquium spirituale, & quisquis  
interro garetur, qui frequenter meditatur tam  
quam simulum ad virtutem: auditis undecim ali-  
us sublimia propoenit, dixit: Vos estis terreni  
Angeli, & caelos homines. Ego autem iudicans me  
hū indignum ob peccata mea adjudicavi me in inferno,  
dicoque mibi: Esto cum quibus dignus es; iūs post  
modicum annumeraberis. Vide ergo ibi par-  
enus, & incessibiles lacrymas. Adspicio stridentes  
dentibus, & salientes totu corpora, & trementes  
à capite usque ad pedes. Vide & mare igitu bulli-  
tis immenilibus, & circumfluentes & mugientes,  
ut putent aliqui usque ad celos attingere, fluctus  
ignis, & in tremendo illo mari innumerabiles ho-  
mines dejectos, & unā voce omnes clamantes &  
ululant simul, quales nemo super terram ulula-  
tus & voces unquam audierat, & sicut aerenia om-  
nis virgulti cremarat, misericordiā autem Dei se  
averteat ab illis. Et runc lamentos genus homi-  
num, quod audiat logui, vel cui libet attendere,  
tantu mundi repositus malis. Et in his teneo me-  
tem meam, luctum meditans, indiguum me celo-  
& terrā iudicans, reputansque quod scriptum est:  
Fuerant mibi lachrymae meae panes die ac nocte. Hac  
ille